

26 listopada 2015



Podziękowania dla wielojęzycznych licealistów

Na konferencji „Dwujęzyczność - bogactwo możliwości” w rolę panelistów wcielili się młodzi, zdolni, świętokrzyscy licealiści. Przed liczną publicznością mówili m.in.: w języku angielskim, francuskim, japońskim, czy shona, który jest głównym językiem w Zimbabwie. Marszałek Adam Jarubas 26 listopada podziękował uczniom, nauczycielom oraz dyrektorom szkół, którzy zaangażowali się w projekt „Dwujęzyczne Świętokrzyskie”. W spotkaniu uczestniczył Andrzej Łukasik, doradca marszałka województwa świętokrzyskiego.

Podczas konferencji 6 listopada w ramach projektu „Dwujęzyczne Świętokrzyskie” zorganizowanej przez marszałka Adama Jarubasa, przy współpracy z Cambridge English Language Assessment i VI LO im. Juliusza Słowackiego w Kielcach młodymi panelistami byli: **Aleksandra Lipecka** - uczennica Katolickiego L.O im. św. Stanisława Kostki w Kielcach,

Igor Kacperski z II L.O im. Marii Skłodowskiej-Curie w Końskich, **Olivia Masoja** oraz **Adam Koczosi** – uczniowie z VI LO im. Juliusza Słowackiego w Kielcach.

- Chcę podziękować Wam za ostatnią konferencję, za to, że wspaniale wcieliście się w rolę prezenterów i współtworzyliście atmosferę tego spotkania. Kompetencje językowe młodych ludzi mają ogromne znaczenie dla przyszłości naszego regionu. Poziom znajomości języków obcych jest ważnym składnikiem budowania pomyślności gospodarki danego kraju – mówił marszałek **Adam Jarubas**. – Dziękuję za Państwa otwartość. Zapraszam i zachęcam do tego, abyście cały czas zarażali innych chęcią nauki języków.

Sami uczniowie w rozmowie z marszałkiem przyznali, że takie wystąpienia wiele ich uczą oraz motywują do dalszej pracy nad płynnością językową: – Dzięki wystąpieniu na konferencji mogłam się sprawdzić językowo. Podczas wydarzenia poznałam wiele ciekawych osób, poznałam inspirujące pomysły. To wszystko motywuje mnie do tego, by cały czas się uczyć i rozwijać – mówiła **Aleksandra Lipecka** z Katolickiego L.O. im. św. Stanisława Kostki w Kielcach.

Na spotkaniu Andrzej Łukasik, doradca marszałka zaznaczył główny cel projektu oraz nakreślił dalsze plany działania. – W innych krajach samorządy wiele robią, aby podnosić kompetencje językowe. Im, podobnie jak nam, zależy aby umiejętności językowe mieszkańców regionu przekładały się na parametry gospodarcze – mówił **Andrzej Łukasik**.

Kolejnym zadaniem będzie organizacja wojewódzkiego konkursu „Public speaking” – wystąpienia publiczne o Nagrodę Marszałka Województwa Świętokrzyskiego. Konkurs będzie skierowany do uczniów szkół średnich. Po wewnętrznej weryfikacji, szkoły wydelegują ucznia, który przez osiem minut wygłosi prezentację.

W ramach „Dwujęzycznego Świętokrzyskiego” uczniowie będą spotykać się w szkołach z przedstawicielami zagranicznej dyplomacji odwiedzających region, będą brać udział w angielskojęzycznych panelach dyskusyjnych i konferencjach organizowanych przez Urząd Marszałkowski we współpracy ze szkołami. Szkoły, które chcą nawiązywać kontakty zagraniczne mogą liczyć na wsparcie ze strony urzędu.

